
Bästa föräldrar, 
 
Efter informationsutskicket angående brandinspektionen och den planerade flytten av 
Svenska Skolan kommer styrelsen hålla ett informationsmöte den 26 feb. För att 
förhindra ryktesspridning etc vilket försvårar styrelsens arbete i detta skede ber jag er att 
kontakta mig själv eller någon annan i styrelsen ifall frågor föreligger dessförinnan. 
 
Jag förstår känslorna med beskedet att skolan måste flytta från Legend Garden. Jag har 
själv bott i Legend Garden i fyra år och har följt svenska skolan ända sedan  1995, då jag 
själv kom till Beijing. Vi  trivs väldigt bra i Legend Garden men som förälder och 
ansvarig i styrelsen måste barnens säkerhet komma i första hand.  
 
Eftersom beskedet att flytta svenska skolan har orsakat en del oro, frågor samt rykten vill 
jag härmed informera om följande: 
 
Styrelsen aviserade i höstas att arbete med att leta alternativa lokaler hade påbörjats. 
Detta på grund av att skolan hade utökats i elevantal och därmed är i behov av större 
utrymme. Jag själv samt några föräldrar på skolan hade bl a möte med Shunyi planning 
commission för att förhöra oss om alternativ till nuvarande lokaler.  
Styrelsen beslutade dock istället för att flytta svenska skolan i nuläget skulle tredje 
våningen i nuvarande lokaler tas i bruk samt renoveras och en eventuell flytt skulle 
läggas på framtiden.  
 
Med det säkerhetsarbete som hade påbörjats samt den renovering som skulle genomföras, 
beslutade styrelsen i oktober att en opartisk brandinspektion skulle göras så att eventuella 
brister kunde åtgärdas med denna renovering. Vi i styrelsen samt många av er föräldrar 
har haft funderingar och ifrågasatt säkerheten på skolan. Företaget som anlitades för att 
göra besiktningen var Willis Insurance Brookers Group, vilka skickade en mycket erfaren 
samt internationellt accrediterad brandinspektör som gjorde inspektionen i december. 
 
Givetvis kom rapporten från brandinspektionen som en smärre chock för oss alla. Direkt 
efter inspektionen före jul fick jag samt Rektor Mona Nyberg förhandsinformation om att 
skolan var direkt olämplig att bedriva verksamhet i. Vår direkta förhoppning var att vi i 
alla fall kunde genom planerad renovering och åtgärder få skolan godkänd, men svaret vi 
fick var att lokalerna ansågs vara helt utdömda med hänvisning till de säkerhetsbrister 
som påvisats i rapporten. Därmed kan inte vi eller någon annan långsiktigt bedriva 
förskola eller skolverksamhet i dessa lokaler. Det är också ett mysterium för 
brandinspektören hur skolan har kunnat bli godkänd tidigare år av den lokala 
brandmyndigheten.  Enligt kinesisk lag får ingen skola eller förskola bedrivas i denna 
byggnad. Framför allt är det byggnadens struktur men också den närliggande gasdepån 

och gaspannan som utgör en stor säkerhetsrisk vid brand. Byggnaden var från början 
Legend Gardens koleldningscentral och har fortfarande denna funktion, men kolen har 
ersatts med gas. 
 
 
 



 
 
 
 
För styrelsen blev det inte en fråga i fall skolan skulle flytta om 6 sex månader eller om 
ett år, utan i stället i fall vi överhuvudtaget kunde bedriva skolverksamhet i lokalerna 
under våren. Men efter samtal med brandinspektören utarbetades en plan så att vi kan 

bedriva skolverksamhet under en kortare period. (Se utskick). SSB har under skoltid haft 
brandutbildad personal på plats, som snabbt kunnat evakurera skolans elever,  samt gjort 
en rad andra åtgärder så att våra barn kan vara säkra under vårterminen. 
 
Höstens arbete att hitta nya lokaler återupptogs i och med detta i december och jag själv, 
Marcus Cheng på skolan samt ett par föräldrar besökte några alternativa lokaler vilka var 
rekommenderade av Shunyi planning Comission. Den absolut bästa enligt vår mening är 
en byggnad vilken ligger i anslutning till Gahood Villas mitt emot Capital Paradise.  
 
Med denna skolbyggnad finns enligt min mening bra möjligheter att växa och på allvar 
kunna konkurrera med de internationella skolorna. Byggnaden ägs av Kinesiska staten 
och har inget med Gahood Villas eller managament att göra. Byggnaden är på 6500 m2 
och hade varit idealisk för svenska skolan. Bland annat finns plats för fina klassrum, aula, 
stor gymnastiksal, fotboll- och basketplan, inomhuspool, skolmatsal etc. Helt klart håller 
inte området Gahood Villas samma höga standard gällande boende som Legend Garden, 

men byggnaden ligger bra till med närhet till Capital Paradise, River Garden samt Euro 
Village, vilka är trevliga områden. Idag bor redan flertalet barn från SSB i dessa områden, 
men också runt 30 danska familjer. 
 
Ännu har inget beslut tagits, men jag vill gå ut med denna information för att förhindra 
ryktesspridning, som skulle försvåra styrelsens fortsatta arbete. Det har även kommit till 
min kännedom att föräldrar har varit i kontakt med bland annat Legend Garden för att 
förhöra sig om Svenska skolans flytt och möjligheten att eventuellt starta egen förskola. 
Detta hjälper inte Svenska skolan och underminerar det arbete vi i styrelsen lägger ner för 
att skapa en så långsiktigt bra skola som möjligt. Istället ber jag er i fall ni har förslag 
eller frågor att kontakta mig själv eller någon annan i styrelsen för vidare diskussion. 
 
 
 
Med Vänlig Hälsning 
 
Anders Johnson 
Ordförande 
Svenska Skolan 
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